
UCHWAŁA NR LXXXV/605/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie wkładu własnego  dla 
Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z organizacją 

powiatowych przewozów pasażerskich w 2024 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Gołdap pomocy finansowej w kwocie 20 000,00 zł w formie dotacji 
celowej na pokrycie wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2024 r. na linii komunikacyjnej: Gołdap – 
Banie Mazurskie przez Wilkasy, Grabowo. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w §1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Gołdap na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Gołdap a Powiatem Gołdapskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 



 
  
Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXXV/605/2024  z dnia 10 stycznia 2024 r. z dnia 10 stycznia 2024 r.  

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie wkładu własnego dla 

Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z organizacją 

powiatowych przewozów pasażerskich w 2024 r.  

Stosownie do art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz.40 z późn. zm.), zadaniem własnym każdej gminy jest zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

obejmujące sprawy lokalnego transportu zbiorowego. Z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), wynika, 

że Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu 

zbiorowego i dróg publicznych.  

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Na podstawie art. 220 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji ceowej. Zapisy w budżecie nie są jednak wystarczającym 

upoważnieniem do zrealizowania wydatku. Konieczne jest dodatkowo podjęcie odrębnej uchwały przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, o czym stanowią zapisy art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn,. zm.).  

Zarówno Gmina Gołdap oraz Powiat Gołdapski w ramach realizacji zadań własnych 

są odpowiedzialne za organizację transportu zbiorowego. Uwzględniając potrzebę mieszkańców Gminy Gołdap 

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 


	UCHWAŁA NR LXXXV/605/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 10 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


